Nomine culpze tenetur, qui, cim ante alios ipse adisset he-
reditatem, servitutes preediis hereditariis debitas amitti passus
est non utendo. Generaliter talem coheres rebus hereditariis {
diligentiam preestarve debet qualem in suis. Sed etiam petere
potest impensas , quas , post aditam heredifatem et ad ejusdem
utilitatem , fecit; sed tantim quod impendi opportuerit.
! Cetertum , an utiliter impensum fuerit necne, etin quo tem-
pore, inspici debet; nec obest quod res postei perierint.
Preastationes personales, ad quas in familize erciscundze judicio
coheredes tenentur , etiam ad eorum heredes porriguntur.
Si quis autem cum socii herede agat, impensas et [ructus
! a defuncto perceptos in judicium venire existimat Labeo.
9° Cujus modi fit divisio et quales sunt divisionis effectus ,
nune yideamus.
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Familiw erciscundce actionis locus non est, cum hereditatem
distribuerit defunctus. Ex voluntate ejus partibus factis ,
actio cessat , etsi magis in specie quam in re individu& con-
sistent , uti cm unus in mobilibus, alter heres in immobili-
bus institutus sit. Potest quidem testator divisionem prohibere,
sed tantum ad tempus, non in perpetuum.

Aliquandé bonorum defuncti , mutuo consensu , inter cohe-
redes fit divisio. Tunc nullis legibus adstricta est, et sine
arbitri officio cumplitur. Rerum distributio eo modo fit, quem
dividentes meliorem judicant, seu per sortem, seu per lici-
tationem , efc.

Sed cum de divisione et assignatione rerum contendunt
heredes , officium est arbitri. Nihil indivisum relinquere
debet ut ab illo partes factze assignande sunt. Officio ejusdem
est , curare ut de evictione caveatur his quibus adjudicat.
Jubere debet rem hereditariam venire unam, pluresve, pe-
cuniamque ex pretio redactam ei numerari cui legata sit. In
judicio familie erciscunde, ait Paulus, condemnationes et
absolutiones in omnium- persond faciende sunt; ided, si
in alicujus persond omissa sit damnatio, in ceterorum per-
sond quod fecit judex , non valebit : quia non potest uno
judicio res judicata in partem valere, in partem non valere.
Si familie erciscundee judicium agatur , et divisio tam dif-
ficilis sit, ut pené impossibilis esse videatur , potest judex
in unius personam totam condemnationem conferre et adju-
dicare omnes res.

Ante divisionem aliquandd quasdam res precipere possunt
heredes : 1° ciim preelegata fuit res a testatore. Heres, non
solum sibi preelegatam rem preecipit, sed etiam legata aliis
personis relicta, quorum executionis tenetur. Res prealegata
pracipienda est ab omni pignoris nexu libera , quando in
hereditate nondum adest , officio judicis convenit jubere rei
hereditarice venditionem et pretium heredi tribuere. Cim
debiti legatum testator uno coheredi fecerit, cavere debet
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judex ne solutionem ei petant alii coheredes ; 2° cum filing
familids jussu patris obligatus sit; ab eo hoc debitum praeci-
piendum est. Idem jus, si in rem patris vertit, aut cum de
peculio agatur; 3° cum aliquid uni ex heredibus debebat de-
functus , hic heres pracipere potest. Idem jus | ciim testator
unum ex heredibus gravavit onere exsolvendi ejus quod alicui
debebat, et ab omnibus heredibus huic creditori aliquid pro
credito legavit; si creditor eligat quod sibi debetur, legatum
huic creditori relictum preecipi debet ab eo herede qui hoc
@re alieno gravatus est ; &° filius familids, heres institutus
dotem integram uxoris sua, etsi alius hanc dotem dedisset ,
praecipere debet , cum hac dos patri data fuerit. Si filia
nupta, que Jdotem conferre debuit, per errorem coheredum
ita cavit, ut, quod & marito recuperasset, pro partibus he-
reditariis solveret, nihilominus locum esse famili® erciscundae
actionis , scripsit Papinianus ; nam formam jurisdictionis
mutare non debet coheredum negligentia.